
                                                                            

  

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
9. KVĚTNA 2007 

 
 
 

  

OOBB JJ EE MM   MM AA JJ EE TT KK UU   SS VVĚĚŘŘEE NN ÝÝ   SS PP RR ÁÁ VV CCŮŮMM   AA KK TT II VV   DD OO SS ÁÁ HH LL   
KK   3311 .. 33 ..22000077   VV ÝÝ ŠŠ EE   666644   MM II LL II AA RR DD   KK OO RR UU NN     

 
 
Asociace fondů a asset managementu ČR (AFAM ČR) a Asociace pro kapitálový trh (AKAT) 
vydávají společnou tiskovou zprávu o vývoji asset managementu, kolektivního investování a custody 
v prvním čtvrtletí roku 2007. Celkový objem majetku, svěřený správcům aktiv v České republice 
dosahoval ke konci března 2007 výše 664 miliard korun. Obyvatelstvo drží v domácích a 
zahraničních podílových fondech nabízených v České republice více než 280 miliard Kč. Za první 
čtvrtletí roku 2007 tak majetek v podílových fondech vzrostl o více než 9 miliard Kč. 
 
Asset management: vykazovaná statistika AFAM ČR a AKAT představuje majoritu trhu správců aktiv. 
Celkový objem majetku, svěřený správcům aktiv v České republice činil ke konci března 664 miliard 
korun a vzrostl tak o 34 miliard Kč od konce roku 2006 (nárůst 5,4%). Mezi pět největších správců 
majetku patřily skupina ČSOB (144 mld. Kč), skupina České spořitelny (139 mld. Kč), PPF Asset 
Management (134 mld. Kč), ING Group (84 mld. Kč) a skupina Komerční banky (67 mld. Kč).  
Data za asset management jsou publikována v konsolidované podobě společně za obchodníky s cennými 
papíry a investiční společnosti. Korekce o započtení duplicitních dat při správě majetku a fondů jsou již 
v uvedených datech započteny.  
 
Investice ve fondech:  
Majetek v podílových fondech vzrostl během prvního čtvrtletí roku 2007 o 9,22 miliard korun (nárůst 
3,4%). Hodnota majetku v zahraničních fondech se zvýšila o 5,94 miliard korun ( nárůst 5,17%). Domácí 
fondy zaznamenaly nárůst o 3,28 miliard korun (nárůst 2,1%). Nejvyšší nárůst opět zaznamenala aktiva 
zajištěných fondů následovaná fondy peněžního trhu a fondy fondů a také smíšenými fondy. Naopak odliv 
aktiv se projevil u fondů akciových a dluhopisových. Konkrétní hodnoty čtvrtletní změny naleznete v níže 
uvedené tabulce. 

 
 

Rozdělení investic dle typů fondů 
 

Typ  fondu Celkem k 31.3.2007 Celkem k 31.12. 2006 Čtvrtletní změna 

Fondy peněžního trhu 107 212 012 393 Kč 105 319 088 249 Kč 1,80% 1 892 924 144 Kč
Zajištěné fondy 49 198 259 657 Kč 42 763 547 116 Kč 15,05% 6 434 712 541 Kč
Akciové fondy 36 552 605 993 Kč 36 632 120 124 Kč -0,22% -79 514 131 Kč
Dluhopisové fondy 41 481 346 055 Kč 41 550 930 870 Kč -0,17% -69 584 815 Kč
Fondy smíšené 33 830 520 052 Kč 33 814 702 899 Kč 0,05% 15 817 153 Kč
Fondy fondů 12 238 990 562 Kč 11 213 782 478 Kč 9,14% 1 025 208 084 Kč
Celkem fondy (celý trh) 280 513 734 712 Kč 271 294 171 736 Kč 3,40% 9 219 562 976 Kč

 
 



 

 
- 2 / 2 - 

 
 
 

Vývoj majetku v podílových fondech v ČR (mld. Kč)

100 105 113
143 156 160

31
46

60

88

115 121

0

50

100

150

200

250

300

2002 2003 2004 2005 2006 IQ. 2007

Domácí Zahraniční

131 151
173

231

271
281

 
 
 
Zprostředkovatelé fondů: Mezi pětici největších zprostředkovatelů fondů v České republice patří skupina 
České spořitelny (91 mld. Kč), skupina ČSOB (78 mld. Kč), skupina Komerční banky (47 mld. Kč), 
UnicreditGroup (17 mld. Kč) a ING Group (17 mld. Kč).   
 
 
Custody: údaje o objemu majetku ve službách custody a o počtu transakcí s nimi. V období leden až 
březen roku 2007 bylo provedeno celkem 78.416 transakcí. Celková hodnota majetku svěřeného 
custodianům dosáhla k 31.3.2007 hodnoty 1.168.760.711.942 korun, což znamená mírný pokles oproti 
minulému čtvrtletí. 
 
Další informace poskytne:  
AKAT:  Jan D. Kabelka, předseda představenstva AKAT (jan.kabelka@akatcr.cz) 
AFAM: Martin Hanzlík, generální manažer AFAM (hanzlik@afamcr.cz) 
 
www.akatcr.cz; www.afamcr.cz 
 
 


